
 
 

 

   

 

 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Mgr. Jan Lízal /+420 545 135 253                                        V Brně dne 22. 7. 2025 

 
 
Veřejná zakázka „HPLC analyzátor“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen 
„zadavatel“), poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. 
Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) 
nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 
převzata; číslování dotazů navazuje na předchozí vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel dne 16. 7. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace s dotazy v tomto znění: 
 
Dotaz č. 4:   
„Pro čerpadlo s kvartérním gradientem není definován rozsah gradientu. Požadujete pro čerpadlo plný 
rozsah gradientu 0 – 100 % pro všechny čtyři mobilní fáze?“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4  
Ano.  
 
Dotaz č. 5:   
„Jaké jsou požadavky na termostatování vzorků autosamplerem? Požadujete chlazení i vyhřívání 
vzorků v běžném rozsahu 4 – 40 °C, založeném na principu peltierových článků 
s nastavením teploty v chromatografickém softwaru?“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 5  
Je požadována možnost chlazení i vyhřívání vzorků na principu peltierových článků. Přesný rozsah 
teplot není součástí technické specifikace zadávacího řízení a nebude doplňován, neboť z hlediska 
potřeb zadavatele není takové doplnění nezbytné; doplněním by došlo k významné změně technické 
specifikace předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 6:   
„Pro detektor fotodiodového pole nejsou zadány parametry průtočné cely, která se má s přístrojem 
dodat. Požadujete dodat s přístrojem průtočnou celu se standardní optickou dráhou 10 mm a 
s vnitřním objemem maximálně 1 μL ?“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 6  
Ano. Je požadována standardní průtočná cela s optickou dráhou 10 mm a současně je požadováno, 
aby vnitřní objem této cely byl co nejmenší; maximální velikost vnitřního objemu však zadavatel 
nestanovuje. 
 
  

 

 

Všem dodavatelům 

 

 



 
 

 

   

 

 

Dotaz č. 7:   
„Pro všestranné využití detektoru fotodiodového pole v různých aplikacích je výhodný široký rozsah 
vzorkovací frekvence detektoru. Požadujete detektor fotodiodového pole umožňující nastavit 
vzorkovací frekvenci až do hodnoty minimálně 200 Hz pro měření s potřebou rychlého sběru dat?“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 7  
Není požadováno, není specifikováno v technické specifikaci zadávacího řízení, neboť z hlediska potřeb 
zadavatele není stanovení konkrétního nastavení vzorkovací frekvence nezbytné; doplněním by došlo 
k významné změně technické specifikace předmětu plnění veřejné zakázky.  
 
Dotaz č. 8:   
„Budete akceptovat pro fluorescenční detektor průtočnou celu s objemem 12,7 μL ?“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 8  
Ano. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si zadávací dokumentaci ve znění jejího uveřejněného vysvětlení 
řádně prostudovali a nabídky podali v souladu se zadávací dokumentací a jejím vysvětlením. 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Nová lhůta pro podání nabídek je uveřejněna na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 

.……………..…………………………………. 
                Mgr. Jan Lízal 

         na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 


		2025-07-22T09:58:22+0200
	Mgr. Jan Lízal




